
UCHWAŁA NR XXXVI/279/24 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet dla sołtysów sołectw Gminy Pecław oraz wysokości 

zwrotu kosztów podróży. 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 

500 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 

Gminy Pęcław, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz za inne czynności związane 

z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Wypłata diety następować będzie miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia miesiąca. 

4. Należna dieta wypłacana będzie na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

5. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 

wysokość diety. 

6. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca ust. 5 stosuje się 

odpowiednio. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 

poza granicami Gminy Pęcław. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

3. Polecnie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Pęcław wskazując w nim termin oraz 

miejsce podróży służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABA22DD4-85FC-4C0D-847B-C3FD77B795AD. Podpisany Strona 1



4. W przypadku podróży służbowej samochodem niebędącym własnością gminy, sołtysowi przysługuje 

zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w maksymalnej wysokości 

określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002r. Nr 27, 

poz. 271 z późn. zm.) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/121/21 Rady Gminy Pęcław z dnia 11 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABA22DD4-85FC-4C0D-847B-C3FD77B795AD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXVI/279/24 RADY GMINY PĘCŁAW z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3


